
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»

Об утверждении государственных 
аттестационных испытаний 
на 2019-2020 учебный год

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
основным образовательным программам высшего образования -  программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре, в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки от 18 марта 2016 года № 227 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего 
образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», 
учебными планами и графиками учебного процесса на 2019-2020 учебный год, на 
основании Приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 
от 28.05.2020 № 692 «О деятельности подведомственных Министерству науки и высшего 
образования Российской Федерации организаций в условиях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 
Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний по 
образовательным программам высшего образования -  программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре по очной и заочной формам обучения на 2019-2020 
учебный год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
научной деятельности Туаеву Б.В.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

ПРИКАЗ
« J  » 2020 г.

по личному составу

Ректор А.У. Огоев



Приложение 
к приказу ФГБОУ ВО «СОГУ» 

о т« 3  » 2020 г.

ФАКУЛЬ ТЕТ МА ТЕМА ТИКИ И  ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
Направление подготовки 01.06.01 Математика и механика

Н азвание Д ата Курс Ф орма
обучения

А удитория В ремя Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

23.06.2020 4 очная Видеоконференция 10.00 Кулаев Ч.Р.

Государственный экзамен 25.06.2020 4 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 02.07.2020 4 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК

направленность программы Математическая логика, алгебра и теория чисел
Н азвание Д ата Курс Ф орма

обучения
А удитория В ремя Ф .И .О .

преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

23.06.2020 4 очная Видеоконференция 10.00 Койбаев В.А.

Г осударственный экзамен 25.06.2020 4 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 02.07.2020 4 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК

ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
Направление подготовки 03.06.01 Физика и астрономия 
направленность программы Физика полупроводников

Н азвание Д ата Курс Ф орма
обучения

А удитория В рем я Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

19.06.2020 4 очная Видеоконференция 10.00 Туриев А.М.

Г осударственный экзамен 22.06.2020 4 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 29.06.2020 4 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК

ФАКУЛЬТЕТ ГЕОГРА ФИИ И  ГЕОЭКОЛОГИИ
Направление подготовки 05.06.01 Науки о земле

направленность программы Экономическая, социальная, политическая и рекреационная география
Н азвание Д ата Курс Ф орма

обучения
А удитория В рем я Ф .И .О .

преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

18.06.2020 3 очная Видеоконференция 10.00 Бадов А.Д.

Г осударственный экзамен 19.06.2020 3 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2020 3 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК

ФАКУЛЬТЕТ ХИМИИ БИОЛОГИИ И  БИОТЕХНОЛОГИИ 
Направление подготовки 04.06.01 Химические науки 
направленность программы Органическая химия

Н азвание Д ата Курс Ф орма
обучения

А удитория В ремя Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

18.06.2020 4 очная Видеоконференция 10.00 Газзаева Р.А.

Г осударственный экзамен 19.06.2020 4 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2020 4 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК



Направление подготовки 06.06.01 Биологические науки 
_____ направленность программы Физиология______

Н азвание Д ата Курс Ф орма
обучения

А удитория В рем я Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

18.06.2020 4 очная Видеоконференция 10.00 Темираев Р.Б.

Г осударственный экзамен 19.06.2020 4 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2020 4 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК

направленность программы Экология
Н азвание Д ата Курс Ф орма

обучения
А удитория В рем я Ф .И .О .

преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

18.06.2020 4 очная Видеоконференция 10.00 Черчесова С.К.

Г осударственный экзамен 19.06.2020 4 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2020 4 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК

Направление подготовки 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 
направленность программы Биотехнология пищевых продуктов и биологических активных веществ

Н азвание Д ата К урс Ф орма
обучения

А удитория В рем я Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

18.06.2020 4 очная Видеоконференция 10.00 Ибрагимова З.Р.

Государственный экзамен 19.06.2020 4 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2020 4 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И  УПРАВЛЕНИЯ 
Направление подготовки 38.06.01 Экономика 

направленность программы Экономическая теория
Н азвание Д ата Курс Ф орма

обучения
Ауди
тори я

В рем я Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

15.06.2020 3 очная Видеоконференция 10.00 Галазова С.С.

Г осударственный экзамен 16.06.2020 3 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 23.06.2020 3 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК

направленность программы Финансы, денежное обращение и кредит
Н азвание Д ата Куре Ф орма

обучения
А удитория В ремя Ф .И .О .

преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

22.06.2020 3 очная Видеоконференция 10.00 Токаев Н.Х.

Г осударственный экзамен 23.06.2020 3 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 30.06.2020 3 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЬТЕТ 
Направление подготовки 40.06.01 Юриспруденция 

направленность программы Конституционное право; конституционный судебный процесс;
муниципальное право ______________________

Н азвание Д ата К урс Ф орма
обучения

А удитория В рем я Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

17.06.2020 3 очная Видеоконференция 10.00 Тхабисимова Л. А.

Государственный экзамен 18.06.2020 3 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2020 3 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК



направленность программы Гражданское право; предпринимательское право; семейное право;
международное частное право

Н азвание Д ата К урс Ф орм а
обучения

А удитория В рем я Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

17.06.2020 3 очная Видеоконференция 10.00 Камышанский В.П.

Государственный экзамен 18.06.2020 3 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2020 3 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
Направление подготовки 37.06.01 Психологические науки 

направленность программы Социальная психология
Н азвание Д ата Курс Ф орма

обучения
А удитория В рем я Ф .И .О .

преподавателя
Предэкзаменационная
консультация

17.06.2020 3 очная Видеоконференция 10.00 Гуриева С.Д.

Г осударственный экзамен 18.06.2020 3 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2020 3 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК

Направления подготовки 44.06.01 Образование и педагогические науки 
направленность программы Теория и методика профессионального образования

Н азвание Д ата Курс Ф орма
обучения

А удитория В ремя Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

16.06.2020 3 очная Видеоконференция 10.00 Тахохов Б.А.

Г осударственный экзамен 17.06.2020 3 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2020 3 очная Видеоконференция 12.00 ГЭК

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И  УПРАВЛЕНИЯ 
Направление подготовки 38.06.01 Экономика 

направленность программы Финансы, денежное обращение и кредит
Н азвание Д ата К урс Ф орм а

обучения
А удитория В рем я Ф .И .О .

преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

22.06.2020 4 заочная Видеоконференция 10.00 Агузарова Л.А.

Г осударственный экзамен 23.06.2020 4 заочная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 30.06.2020 4 заочная Видеоконференция 12.00 ГЭК

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
Направление подготовки 40.06.01 Юриспруденция 

направленность программы Конституционное право; конституционный судебный процесс;
муниципальное право

Н азвание Д ата К урс Ф орм а
обучения

А удитория В рем я Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

17.06.2020 4 заочная Видеоконференция 10.00 Тхабисимова Л.А.

Г осударственный экзамен 18.06.2020 4 заочная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2020 4 заочная Видеоконференция 12.00 ГЭК



ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЬТЕТ
Направление подготовки 41.06.01 Политические науки и регионоведение 

направленность программы Политические институты, процессы и технологии
Н азвание Д ата К урс Ф орм а

обучения
А удитория В ремя Ф .И .О .

преподавателя
Предэкзаменационная
консультация

15.06.2020 4 заочная Видеоконференция 10.00 Койбаев Б.Г. 
Дзахова Л.Х.

Государственный экзамен 16.06.2020 4 заочная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 23.06.2020 4 заочная Видеоконференция 12.00 ГЭК

Направление подготовки 46.06.01 Исторические науки и археология 
направленность программы Отечественная история

Н азвание Д ата К урс Ф орм а
обучения

А удитория В ремя Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

15.06.2020 4 заочная Видеоконференция 10.00 Хубулова С.А.

Государственный экзамен 16.06.2020 4 заочная Видеоконференция 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2020 4 заочная Видеоконференция 12.00 ГЭК


